
COMUNE DI GALBIATE
Provincia di Lecco

VERBALE DI DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 61 DEL 25/11/2024

OGGETTO
:

ORDINE  DEL  GIORNO  PER  IL  RICONOSCIMENTO  DELLO  STATO  DI  PALESTINA
PROPOSTO DAL COMITATO PROVINCIALE ANPI DI LECCO

L’anno      2024 il giorno 25     del mese di   Novembre alle ore 18.00      nella sala del Consiglio,
previa  convocazione  tempestivamente  notificata,  sono  stati  convocati  in  seduta  ordinaria  i
componenti del Consiglio Comunale.
 
All’appello nominale risultano:

Nominativo Presente Nominativo Presente

MONTANELLI PIERGIOVANNI SI BRAMBILLA MARCO SI

BUTTI MARIA SI LIMONTA FRANCO SI

MILANI AMABILE SI TENTORI ATTILIO SI

DI GIUGNO MARIO SI RIVA REGINELLA SI

GERACI ESMERALDA SI AGOSTANI ANGELO SI

MAGNI MATTEO SI GILARDI MARTINA SI

INVERNIZZI LAURETTA SI

Presenti : 13   Assenti : 0   Assenti Giustificati : 0

Partecipa il Segretario Comunale, dott.ssa Maria Grazia Padronaggio. 

Essendo legale il  numero degli  intervenuti, assume la presidenza  il          SindacoMONTANELLI
PIERGIOVANNI.            



OGGETTO:  ORDINE  DEL  GIORNO  PER  IL  RICONOSCIMENTO  DELLO  STATO  DI  PALESTINA
PROPOSTO DAL COMITATO PROVINCIALE ANPI DI LECCO

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che:
- in data 22/10/2024, ns. prot. n. 14356, il Comitato Provinciale dell’ANPI di Lecco ha presentato
l’allegato   ordine del giorno per il riconoscimento dello Stato della Palestina Allegato A);
- l’ Ordine del Giorno è stato inviato ai Capigruppo Consiliari;

UDITA la lettura da parte dell’Assessore Brambilla del testo dell’o.d.g. proposto dall’A.N.P.I.; 

RITENUTO il contenuto dello stesso condivisibile; 

Dato atto degli interventi come da verbale di seduta;

ACQUISITO l’allegato parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso
dal Responsabile dell’Area interessata, ai sensi dell’art. 49, comma 1  e art. 147 – bis  del D.Lgs. n.
267/2000;  

Il consigliere Agostani anticipa il suo voto favorevole  anche se ritiene che la proposta di delibera 
ANPI non ha di fatto alcuna concretezza e che a suo giudizio poteva essere formulata in maniera 
più concreta:

CON la seguente votazione  resa nei modi di legge:

Favorevoli:  13
Contrari:  0
Astenuti: 0

D E L I B E R A

1) DI  accogliere l’Ordine del  giorno in merito al  riconoscimento dello Stato della Palestina
proposto  dal Comitato Provinciale ANPI di Lecco, allegato A) al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

2) DI chiedere al governo italiano:

-di  riconoscere  a  tutti gli  effetti lo  Stato  di  Palestina  come entità  sovrana,  nei  confini
precedenti all’occupazione del 1967 e con Gerusalemme capitale condivisa;

-ad agire in sede ONU per un immediato riconoscimento dello Stato di  Palestina come
membro a pieno titolo delle Nazioni  Unite,  per permettere alla Palestina e a Israele di
negoziare direttamente in condizioni di pari autorevolezza, legittimità e piena sovranità;

-ad impiegare tutti gli strumenti politici, diplomatici e di Diritto Internazionale per fermare
la colonizzazione e l’annessione dei Territori Occupati Palestinesi;



3) DI impegnare il Sindaco a farsi interprete di tali istanze e ad attivarsi verso gli altri Sindaci
ed  Amministrazioni  della  Regione  Lombardia  per  concordare  un’azione  comune  di
sensibilizzazione delle rappresentanze politiche parlamentari;

4) DI  dare  la  massima  diffusione  del  presente  Ordine  del  Giorno  alla  cittadinanza  e  alle
associazioni, e inoltrarlo:

- Al Presidente del Parlamento Europeo;
- Al Presidente della Repubblica Italiana;
- Al Presidente del Consiglio dei Ministri della Repubblica Italiana;
- Al  Ministero degli  Affari  esteri  e della Cooperazione internazionale della Repubblica

Italiana;
- Al Presidente del Senato della Repubblica Italiana;
- Al Presidente della Camera dei deputati della Repubblica Italia;
- Ai Presidenti dei Gruppi Parlamentari;
- Al Presidente della Regione Lombardia



COMUNE DI GALBIATE

Pareri

64

ORDINE DEL GIORNO PER IL RICONOSCIMENTO DELLO STATO DI PALESTINA PROPOSTO DAL
COMITATO PROVINCIALE ANPI DI LECCO

2024

Ufficio Affari Generali, Risorse Umane e Servizi Demografici

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

20/11/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Affari Generali, Risorse Umane e Servizi Demografici)

Data

Parere Favorevole

dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
MONTANELLI PIERGIOVANNI

IL SEGRETARIO COMUNALE
DOTT.SSA MARIA GRAZIA PADRONAGGIO

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PIERGIOVANNI MONTANELLI in data 27/11/2024
PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 27/11/2024



COMUNE DI GALBIATE
P.za Martiri della Liberazione, 5 – 23851 – PROVINCIA di LECCO

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Si attesta che la predetta deliberazione:

- in data odierna è pubblicata all’albo pretorio on line ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n.267 e vi rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi dal 27/11/2024 al 12/12/2024;

- è esecutiva ad ogni effetto, ai sensi dell’art. 134

( X ) terzo comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

(     ) quarto comma del TUEL 18/08/2000 n. 267

Galbiate, 27/11/2024

Il Segretario Comunale
dott.ssa Maria Grazia Padronaggio

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell'Amministrazione Digitale D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

PADRONAGGIO MARIA GRAZIA in data 27/11/2024


